
• Prezenční výuka pro všechny třídy bez rotace 

• Rozvrhy budou upraveny do pátku (Teams, email) 

• Z důvodu testování je nutné, aby žáci byli ve své třídě v 7:45 hodin  

• Testování – 2x týdně (pondělí, čtvrtek)  

• Po celou dobu výuky v ZŠ ochrana úst a nosu – zdravotnická rouška, respirátor  

• Školní družina   

o ranní družina pouze pro 1. a 2. ročník, příchod pouze od 6:30 do 7:00 hodin 

o odpolední družina bude pro 1. a 2. ročník, provoz pro 3. ročník bude upřesněn dle 

zájmu 

o pro 4. a 5. ročník nebude družina otevřena 

• Obědy budou všem žákům školy automaticky přihlášeny 

 

Výsledky testů a následné kroky: 

• Pokud je výsledek negativní, žákovi je umožněna účast na prezenční výuce  

• Pokud je výsledek pozitivní, je poslán do izolační místnosti, případně rovnou odchází ze školy, 
žáci 1. – 3. ročníku vždy se zákonným zástupcem, žáci 4 a 5. ročníku mohou sami na základě 
písemného souhlasu zákonného zástupce (viz. odkaz  „Souhlas zákonného zástupce“) 

• Pokud je výsledek nečitelný/chybný, chyba se zaznamenává a testovaný musí vykonat nový 
test. 

Postup v případě pozitivního výsledku: 

• V případě, že se pozitivní test objeví ve skupině testovaných jiný než první den prezenční výuky 
v daném týdnu, vztahují se následující kroky izolace a opuštění výuky na všechny žáky, kteří 
byli s pozitivně testovaným v kontaktu v rámci vyučování (vč. školní družiny) v některý z 
předchozích 2 dnů  

• Škola vydá pozitivně testované osobě nebo zákonnému zástupci potvrzení o tom, že byl 
pozitivně testován 

• Zákonný zástupce je povinen informovat o pozitivním testu dětského lékaře žáka 

• Žák s pozitivním výsledkem testu se může vrátit k prezenční výuce buď po předložení 
negativního PCR testu nebo po ukončení povinné izolace, potvrzení vydává dětský lékař žáka 
 
 
Testování se neprovádí u osob, které absolvovaly z důvodu onemocnění COVID-19 izolaci 
minimálně v rozsahu podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví 
upravujícího nařizování izolace a karantény a zároveň neuplynulo více než 90 dnů od prvního 
RT-PCR testu s pozitivním výsledkem. Tuto skutečnost musí osoba prokazatelně doložit - 
Potvrzení od lékaře, lékařská zpráva, zpráva z laboratoře v listinné či elektronické podobě, atp.) 
Pokud ji škole nedoloží, tak se účastní testování dle harmonogramu školy.  

 


